



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

**CNPJ:** 95.996.187/0001-31 **Telefone:** (49) 3458-3000  
**Endereço:** Coronel Vitorio, 966 - Centro  
**CEP:** 89675-000 - Vargem Bonita

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 15/2022**

**Processo Adm.:** 17/2022  
**Data do Processo:** 14/02/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2022  
**b) Nr. Licitação:** 15/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 03/03/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa(s) para locação de estruturas, geradores e a prestação de serviços de sonorização e iluminação.*

**Lote: 1**

**Participante: OK EVENTOS E MONTAGEM ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>Locação, montagem e desmontagem de Um (01) pavilhão do tipo Auto Portante, MEDIDAS MÍNIMAS 14mts x 40mts - Locação, montagem e desmontagem de Um (01) pavilhão do tipo Auto Portante, MEDIDAS MÍNIMAS 14mts x 40mts, em estrutura de alumínio em Q30 e Q50, com sistema elevação por talhas possibilitando a elevação da estrutura de 4mts a 7mts em suas extremidades, com cobertura tipo Lona Vinisol TD 1000, na cor branca, (Lona com Laudo de Flamabilidade fornecido pelo IPEI – Instituto de Pesquisas e Estudos Industriais.</p> <p>- ART da Estrutura com Laudo Técnico;            - ART de Aterramento com Laudo Técnico            - Projeto preventivo de Incêndio das Estruturas.</p>	1,000	UN	10.228,70	10.228,70
2	<p>Locação, montagem e desmontagem de Palco, MEDIDAS MÍNIMAS: 12 (doze) metros de boca x 8 (oito) metros de profundidade x 6 (seis) metros de Pé Direito todo em Q50 com 6 (seis) Pés de sustentação e com 2 (duas) linhas em cima, 01 (um) gol para Pannel de LED medindo 12m x 6m com 3 (três) Pés. - Locação, montagem e desmontagem de Palco, MEDIDAS MÍNIMAS: 12 (doze) metros de boca x 8 (oito) metros de profundidade x 6 (seis) metros de Pé Direito todo em Q50 com 6 (seis) Pés de sustentação e com 2 (duas) linhas em cima, 01 (um) gol para Pannel de LED medindo 12m x 6m com 3 (três) Pés.</p> <p>OBS: O PALCO DEVERÁ SER INSTALADO ANEXO AO PAVILHÃO, PROPORCIONANDO TOTAL VISIBILIDADE PARA OS EXPECTADORES, DE MODO QUE A ÁREA DO PAVILHÃO FIQUE TOTALMENTE ÚTIL PARA O PÚBLICO.</p> <p>- ART do Palco com Laudo Técnico.</p>	1,000	UN	6.263,66	6.263,66
3	<p>Locação, montagem e desmontagem de Camarins com medidas de 4 metros x 4 metros cada, montados com paredes de 2,20 metros de altura com painéis brancos TS estruturados em travessas e perfis de alumínio anodizado (sistema octanorm), COM COBERTURA, instalado junto ao Palco, NA PARTE EXTERNA DO PAVILHÃO - Locação, montagem e desmontagem de dois Camarins com medidas de 4 metros x 4 metros cada, montados com paredes de 2,20 metros de altura com painéis brancos TS estruturados em travessas e perfis de alumínio anodizado (sistema octanorm), COM COBERTURA, instalado junto ao Palco, NA PARTE EXTERNA DO PAVILHÃO</p>	2,000	UN	1.409,30	2.818,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Locação de grade para contenção/ isolamento de público em módulos Inter travados de 2 x 1,30m. Esta grade será utilizada para fechamento das entradas da festa. (Fechamento Banco do Brasil e SuperCenter; fechamento rua casa mortuária, fechamento entre prefeitura e Posto de Saúde Central, fechamento laterais do palco.) Quantidade: 66 metros lineares - Locação de grade para contenção/ isolamento de público em módulos Inter travados de 2 x 1,30m. Esta grade será utilizada para fechamento das entradas da festa. (Fechamento Banco do Brasil e SuperCenter; fechamento rua casa mortuária, fechamento entre prefeitura e Posto de Saúde Central, fechamento laterais do palco.) Quantidade: 66 metros lineares	66,000	MT	10,44	689,04

**Total do Participante:** 20.000,00

**Lote: 2**

**Participante: LIND GUIMAR MACHADO**

5	Locação, montagem e desmontagem de Sistema de sonorização para atender o Rider Técnico dos artistas, para SHOWS DE PORTE NACIONAL: BRENNO E MATHEUS; BANDA NAVE SOM; LAUANA PRADO; GRUPO RODEIO; NANI AZEVEDO. OBS: OS INTERESSADOS PODERÃO SOLICITAR RIDER TÉCNICO. - ART Sonorização e Iluminação com Laudo Técnico e manutenção nos dias do Evento. - Locação, montagem e desmontagem de Sistema de sonorização para atender o Rider Técnico dos artistas, para SHOWS DE PORTE NACIONAL: BRENNO E MATHEUS; BANDA NAVE SOM; LAUANA PRADO; GRUPO RODEIO; NANI AZEVEDO. OBS: OS INTERESSADOS PODERÃO SOLICITAR RIDER TÉCNICO. - ART Sonorização e Iluminação com Laudo Técnico e manutenção nos dias do Evento.	1,000	UN	24.200,00	24.200,00
---	---	-------	----	-----------	-----------

**Total do Participante:** 24.200,00

**Lote: 3**

**Participante: N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA**

6	Locação e instalação de GERADORES alternativos de geração de energia elétrica, mínimo 180 (Cento e oitenta) KVA, trifásico, silenciado, movido à diesel em stand-by, com Extintores de incêndio, Geradorista disponível durante o evento, 01 jogo de cabo com 4 pernas de 30 metros, uma caixa distribuidora completa. Apresentar CREA Empresa e CREA Responsável Técnico. - Locação e instalação de GERADORES alternativos de geração de energia elétrica, mínimo 180 (Cento e oitenta) KVA, trifásico, silenciado, movido à diesel em stand-by, com Extintores de incêndio, Geradorista disponível durante o evento, 01 jogo de cabo com 4 pernas de 30 metros, uma caixa distribuidora completa. Apresentar CREA Empresa e CREA Responsável Técnico.	2,000	UN	1.556,70	3.113,40
7	Serviço de utilização de gerador durante o evento - Serviço de utilização de gerador durante o evento	10,000	HORA	76,66	766,60

**Total do Participante:** 3.880,00

**Total Geral:** 48.080,00

**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Festividades Municipais	05.001.13.392.0015.2021.3.3.90.00.00	R\$ 77.920,00

Vargem Bonita, 03/03/2022

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN  
PREFEITA

**Assinatura do Responsável**